Press Release

2018 年 10 月 31 日

報道関係各位

株式会社バルクホールディングス

名証セントレックス 2467

ジュピタープロジェクト株式会社との業務提携解消に関するお知らせ

当社は、『Jupiter（ジュピター）プロジェクト』を主宰するジュピタープロジェクト株式会社（以下、「ジ

ュピター社」といいます。）とのサイバーセキュリティ分野における業務提携を解消することといたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携解消の理由

当社は、ジュピター社との間で、2018年 9 月 6日付でサイバーセキュリティ分野における業務提携契

約を締結し、同分野における情報交換、両社間の協業など最適な相互協力関係の構築を目指してまいり

ました。また、当社は本業務提携を通じて、ブロックチェーン業界における戦略構築という点で一定の

効果を得ることができました。

その一方で、当社グループ独自の、かつイスラエルのサイバージム社を中心とするアライアンス先との

連携を通じたセキュリティ・ソリューションの開発やサービス内容が具体化する中で、当社グループの

ブロックチェーン関連セキュリティ事業におけるアライアンス戦略の最適化をはかる必要性等が生じ

たことから、本業務提携を解消することといたしました。

これに伴い、当社は、本業務提携契約の定めに従い、翌 11 月末日を解約日とする解約通知書をジュピ

ター社に対して本日付で提出いたしました。

当社グループは、あらゆる環境において“お客様をサイバークライムから守る”ことを重要な使命と

しており、その実現のためにサイバーセキュリティ分野の各テーマに一つずつ取り組んでまいる所存で

す。今後とも、同分野における様々な先端技術・事業を導入し、各事業パートナーとの最適な連携関係

を構築することで、株主価値の最大化を目指してまいります。

２． 業務提携解消日：2018年 11 月 30日

３． 相手先の概要

(1) 名称 ジュピタープロジェクト株式会社

(2) 所在地 東京都中央区八丁堀 3-18-6 PMO 京橋東 4F

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 風間 善樹

(4) 設立年月日 2018年 8月 15日

(5) 事業内容

経営支援、営業支援、サイバーセキュリティ、システム開発、仮想通貨に関するコンサルティング

４． 今後の見通し

本件が当社グループの今期業績に与える影響は軽微です。

以 上

報道関係者様お問合せ先

■ 株式会社バルクホールディングス http://www.vlcholdings.com/
経営企画室 TEL：03-5649-2500 FAX：03-5649-2710

http://www.vlcholdings.com/